

## NOTAT

6. december 2005

/ANB

### **Bilag 1. Notat vedr. 50 danske forslag til regelforenkling i EU**

Kommissionens næstformand, Kommissær for Erhvervs- og Virksomhedspolitik, Günter Verheugen, anmodede den 15. april 2005 Økonomi- og Erhvervsministeren om inden udgangen af juni 2005 at sende forslag til forenkling af den eksisterende EU-regulering til Kommissæren.

Den 9. maj 2005 sendte Økonomi- og Erhvervsministeren herefter anmodningen i høring i Specialudvalget for Konkurrenceevne og Vækst samt i samtlige ministerier (undtagen Kirkeministeriet). Høringen blev koordineret af Økonomi- og Erhvervsministeriet i samarbejde med Finansministeriet.

Økonomi- og Erhvervsministeriet rundsendte i forbindelse med høringen en skabelon til brug for myndighedernes og organisationernes forenklingsforslag. Skabelonen omfattede navnet på det ansvarlige ministerium, EU-reguleringens titel, behovet for forenkling samt en beskrivelse af det konkrete forslag til regelforenkling.

Samtidig rundsendtes ni regelforenklingsforslag, som blev indsamlet i forbindelse med en høringsrunde i Danmark i 2004 og sendt til det irske og det nederlandske formandskab, men som ikke kom med på den liste med forenklingprioriteter, som Konkurrenceevnerådet vedtog i november 2004.<sup>1</sup> De ansvarlige ressortministerier blev bedt om på ny at vurdere, hvorvidt de ønskede at indstille de ni forslag fra 2004.

Otte myndigheder og fem organisationer svarede på høringen, hvilket samlet set resulterede i 84 forslag. 11 af disse forslag blev taget af listen, fordi de enten var identiske med andre forslag på listen, fordi de vedrørte generelle initiativer til forbedring af reguleringens kvalitet, eller fordi de vedrørte endnu ikke vedtaget EU-regulering. De frasorterede forslag blev overdraget til de relevante, danske myndigheder til videre foranstaltning.

---

<sup>1</sup> Folketingets Europaudvalg modtog et samlenotat forud for Rådsmødet (Konkurrenceevne) d. 25.-26. november 2004 til orientering.

Den 7. juni 2005 blev de resterende 73 regelforenklingsforslag sendt i høring i Specialudvalget for Konkurrenceevne og Vækst samt i samtlige ministerier (undtagen Kirkeministeriet). I denne høringsrunde blev organisationer og myndigheder bedt om at afgive kommentarer til de 73 forenklingforslag, såfremt de var uenige i forslagene. Ud af de 73 regelforenklingsforslag vedrørte fire forslag forskning og teknologi.

13 myndigheder og 7 organisationer svarede på den anden høringsrunde. Hovedparten heraf ytrede generel støtte til regelforenklingsarbejdet, mens enkelte myndigheder og organisationer ønskede at fjerne konkrete forenklingforslag. Beslutningen, om og i hvilken form de enkelte regelforenklingsforslag skulle indgå på listen, er taget af de ansvarlige ressortministerier.

Som et resultat af den anden høringsrunde blev listen reduceret til i alt 50 regelforenklingsforslag, hvoraf tre stammer fra høringsrunden i 2004. Af de 50 regelforenklingsforslag vedrører ét forslag forskning og teknologi (forslag nr. 38 vedr. Radio- og Teleterminaldirektivet (1999/5/EC)).

Listen med de 50 resterende regelforenklingsforslag blev sendt til Kommissær Verheugen den 27. juni 2005. Folketingets Europaudvalg modtog listen med de 50 regelforenklingsforslag til orientering den 7. juli 2005 (EUU alm. del (042) - bilag 215 af 7. juli 2005). I et brev af den 13. juli 2005 takkede Kommissæren for det danske bidrag og noterede sig særligt, at både erhvervslivet og myndigheder havde været involveret i udarbejdelsen af de danske forenklingforslag.